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Sockerfri zon i och kring skolor och förskolor, svar på 
Linköpingsförslag
Ett Linköpingsförslag har inkommit till Utbildningskontoret efter att fått 243 
röster, 
http://flexext.linkoping.se/flexitePagesExt/listview/3GLM/detailsView/925?lan
g=sv. 

Utbildningskontoret tackar för förslaget.

Förslaget avslås.

Barn och ungdomsnämnden upprättar en kravspecifikation vid upphandling av 
utförare som förser Linköpings kommunala skolor och en stor del av 
kommunala förskolorna med lunch. Denna kravspecifikation bygger på 
Linköpings kost och måltidspolicy och Livsmedelverkets rekommendationer 
vad gäller bra mat i skola och förskola.
Även de förskolor som har egna kockar följer måltidspolicyn och 
Livsmedelsverkets rekommendationer.

I Livsmedelsverkets rekommendationer belyser man en helhet runt måltider 
både vad gäller måltidens näringsvärde men också om kunskapen för barn och 
elever vad man ska äta och varför.

Angående fullkornsprodukter så framgår i Livsmedelsverkets 
rekommendationer att i skolan ska fullkorn erbjudas i stället för vitt mjöl, 
medan det till de yngre barnen i förskolan bör varieras på grund av det yngsta 
barnens förmåga att ta hand om fullkorn. 

Vid en enkätundersökning bland Linköpings kommunala förskolor och 
grundskolor har rektorer fått svara på om socker serveras i utbildningen. 
Det framkommer i svaren att i majoriteten av alla förskolor och skolor serveras 
aldrig eller enbart vid enstaka tillfällen sötsaker. I de fall det förekommer är det 
glass vid skolstart eller pepparkaka vid lucia/jul eller liknande.

På ett antal av skolor med elever i år 7-9 förekommer försäljning av mellanmål. 
Högstadieskolorna med försäljning håller medvetet ner andelen produkter med 
socker och de uppger att de inte säljer läsk. 
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I Läroplan för grundskolan framgår att eleverna ska ges kunskap om måltiders 
innehåll och vikten av näring och energi. Den sammantagna bilden är att 
Linköpings kommunala grundskolor följer detta.

 
Med anledning av den samlade bilden avslås förslaget.

  

På uppdrag av Barn-och ungdomsnämndens ordförande
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